
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

Ҡырмыçҡалы районы муниципаль 

районы Боҙаяҙ ауылының Ф. Әсәнов 

исемендәге урта дөйөм белем биреү 

МӘКТӘБЕ 

муниципаль бюджет дөйөмбелем биреү 

учреждениеһы 

. 

 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

ШКОЛА 

им. Ф. Асянова с. Бузовьязы 

муниципального района 

Кармаскалинский район 

 

Б О Й О Р О К  П Р И К А З 

11 сентябрь 2019 й. № 57 11 сентября 2019 г. 

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

2019-2020 учебного года 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 (далее – Порядок проведения 

ВОШ), Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 июня 2013 года №491 (далее-порядок аккредитации 

граждан), Методическими рекомендациями к проведению школьного этапа 

олимпиады в 2019-2020 учебном году по каждому общеобразовательному 

предмету, на основании приказа Министерства образования Республики 

Башкортостан №1018 от 06.09.2019 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» и на 

основании приказа по отделу образования администрации муниципального 

района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 10 сентября 

2019 года № 429 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2019-2020 учебном году, с целью выявления и поддержки 

талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей 

и интереса к научному творчеству, п р и к а з ы в а ю:  

1. С 23 сентября по 21 октября 2019 года провести школьный этап  

всероссийской олимпиады школьников по следующим  предметам: 

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, 

информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, 

география, физическая культура, технология, обществознание, право, 

астрономия, основы безопасности жизнедеятельности, МХК. 

2. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Мустаеву З.Г.  

назначить ответственным  лицом за проведение школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году. 

3. Создать состав оргкомитета и предметно-методических комиссии и 

составы предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников.  



 

1. Сулейманова Л.Ш. – директор школы 

2. Мустаева З.Г. – зам. директора по УВР 

3. Салимзянова М.Н. – руководитель ШМО 

4. Зидиханова З.С. –  руководитель ШМО 

5. Зидиханов А.А.– руководитель ШМО 

6. Абдеева С.З. - руководитель ШМО 

7. Мустаева С.М. - руководитель ШМО 

 

 

4. Ответственному  лицу за проведение школьного этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников: 

 обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников; 

 обеспечить выполнение нормативных документов Министерства 

образования и науки РФ, отдела образования администрации МР 

Кармаскалинский район РБ; 

 обеспечить информирование учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВОШ по 

каждому общеобразовательному предмету; 

 утвердить и опубликовать на официальном сайте школы 

результаты  школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады грамотами; 

 обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 

ШЭ ВОШ по каждому предмету; 

 итоги  проведения школьного этапа направить в ИМЦ отдела 

образования администрации МР Кармаскалинский район РБ. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Школьные предметные методические комиссии: 

№ Предмет Ф.И.О. 

1. Русский язык, литература, история, 

английский язык, немецкий язык, 

обществознание, право, МХК 

 Мустаева З.Г. – зам. дир. по УВР, 

  Салимзянова М.Н.- руководитель 

ШМО 

2. Математика, информатика и ИКТ 

физика, астрономия 

Мустаева З.Г. – зам.дир. по УВР,  

 Зидиханова З.С.– руководитель ШМО 

3. Химия, биология, экология, 

география 

Мустаева З.Г. – зам. дир. по УВР, 

Зидиханов А.А.– руководитель ШМО 

4. Технология, физическая культура, 

ОБЖ, ИЗО, черчение 

Мустаева З.Г. – зам.дир. по УВР 

Зидиханов А.А. – руководитель ШМО 



5. Начальные классы Мустаева З.Г. – зам. дир. по УВР 

 Мустаева С.М. –руководитель ШМО 

6. Башкирский язык, татарский язык и 

литература.  

 Мустаева З.Г. – зам.дир.по УВР 

 Абдеева С.З. -  руководитель ШМО 

 

                                                                                                                                            
 

Сроки проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях 

Муниципального района Кармаскалинский район 

 Республики Башкортостан 

 в 2019-2020 учебном году 

 

№ Предмет 

олимпиады 

Какие 

классы 

принимают 

участие 

Дата 

проведения 

Ответственный  

организатор  

МОБУ СОШ 

Ответственный  

организатор  

отдела 

образования 

1.  Английский 

язык 

5-11 23.09.2019 Сафина А.Х. Чингизова Г.Р. 

2.  Астрономия 5-11 24.09.2019 Зидиханова 

З.С. 

Загитова К.Н. 

3.  Биология 5-11 25.09.2019 Зидиханов А.А. Гайсина А.А 

4.  Информатика и 

ИКТ 

5-11 26.09.2019 Зидиханова 

З.С. 

Валиева Ю.А. 

5.  География 5-11 27.09.2019 Зидиханов А.А. Гайсина А.А 

6.  История 5-11 30.09.2019 Сафина А.Х.- Грабовская 

В.А. 

7.  Литература 5-11 01.10.2019 Салимзянова 

М.Н. 

Усманова А.В. 

8.  Немецкий язык 5-11 02.10.2019 Салимзянова 

М.Н. 

Чингизова Г.Р.. 

9.  Математика 4-11 03.10.2019 Зидиханова 

З.С. 

Валиева Ю.А. 

10.  МХК 5-11 04.10.2019 Салимзянова 

М.Н. 

Усманова А.В. 

11.  ОБЖ 5-11 07.10.2019 Зидиханов А.А. Акбаров А.А. 

12.  Обществознание 6-11 08.10.2019 Салимзянова 

М.Н. 

Грабовская 

В.А. 

13.  Технология 5-11 09.10.2019 Зидиханов А.А. Аминева Н.Ф. 

14.  Русский язык 4-11 10.10.2019 Салимзянова 

М.Н. 

Усманова А.В. 

15.  Право 9-11 14.10.2019 Салимзянова 

М.Н. 

Грабовская 

В.А. 

16.  Физика 5-11 15.10.2019 Зидиханова 

З.С. 

Загитова К.Н. 

17.  Физическая  5-11 16.10.2019 Зидиханов А.А. Аминев Р.Р. 



 


